
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

12.05.2021                                         г. Котовск                                              № 167 

 

Об итогах проведения зонального фестиваля детского творчества «Всех 

праздников Праздник» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 

города от 18.03.2021г. № 108 «О проведении зонального фестиваля детского 

творчества «Всех праздников Праздник» с 12 апреля по 4 мая 2021 года 

проведен зональный фестиваль детского творчества «Всех праздников 

Праздник» (далее - Фестиваль), на которой было представлено 293 работы, из 

них: МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 31 работа, детский сад «Берёзка» 

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 10 работ, МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» - 25 работ, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 28 

работ, детский сад «Колокольчик» филиал МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» - 4 работы, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» - 26 

работ, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 6 работ, МБДОУ Центр 

развития ребенка – детский сад «Солнышко» - 31 работа, МБДОУ детский 

сад №15 «Теремок» - 13 работ, ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» - 38 работ, МБУ 

ДО «ДДТ» - 18 работ, МБОУ «СОШ» - 20 работ, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

- 38 работ, МБОУ «Знаменская СОШ»» - 4 работы, ТОГБПОУ «Котовский 

индустриальный техникум» – 1 работа. 

 В концертах фестиваля приняло участие 175 человек, в том числе: 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» -1 человек, детский сад «Берёзка» филиал 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 12 человек, МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» - 17 человек, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 7 

человек, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» - 14 человек, МБДОУ детский 

сад №12 «Белочка» - 6 человек; МБДОУ Центр развития ребенка – детский 

сад «Солнышко» - 6 человек, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 8 

человек; ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» - 1 человек; МБУ ДО «ДДТ» - 50 

человек, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 67 человек, МБОУ «Знаменская 

СОШ»» - 2 человека. 

В праздничных мероприятиях фестиваля подготовленных 

муниципальным центром МБУ ДО «ДДТ» (открытие выставки декоративно-

прикладного творчества, пасхальные утренники для обучающихся 

образовательных учреждений города) приняло участие 99 человек. Всего в 

зональном фестивале детского творчества «Всех праздников Праздник» 

приняло участие 567 человека.  



В соответствии с Положением о Фестивале и на основании решения 

жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами лауреатов 1 степени педагогических 

работников, подготовивших участников праздничных концертов Фестиваля 

(Приложение№1). 

2. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля: 

- Марченко Р.А. - заместитель директора МБУ ДО «ДДТ»; 

- Клюкиной Н.А. - методист МБУ ДО «ДДТ»; 

- Поповой Е.В. - методист МБУ ДО «ДДТ»; 

- Баевой О.А. -педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»; 

- Ободинской М.С. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»; 

- Горыниной С.А. - педагог-организатор МБУ ДО «ДДТ». 

3. Наградить дипломами победителей и призеров Фестиваля 

(Приложение №2). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 

методиста МКУ «ИМЦ». 

 

 

 

  Председатель  

  комитета образования                                                                Е.В. Шмырева                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение №1  

к приказу комитета образования 

                                                                                                  от 12.05.2021 № 167            
 

 Список педагогических работников лауреатов 1 степени, 

подготовивших участников праздничных концертов Фестиваля 

 

- Волкова Ирина Сергеевна (МБОУ «Знаменская СОШ»); 

- Ястребова Татьяна Игоревна (МБДОУ детский сад №15 «Теремок»);  

- Тулупова Виктория Викторовна (МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко»); 

- Шелудякова Галина Геннадьевна, Саликова Галина Александровна, 

Ястребова Татьяна Игоревна (МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»); 

- Невзорова Елена Викторовна (МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка»); 

- Меркулова Ольга Викторовна, Летунова Галина Ивановна (МБДОУ 

детский сад №8 «Рябинка»); 

- Веревкина Галина Валерьевна (МБДОУ детский сад «Березка» 

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка»); 

- Попова Марина Владимировна (МБДОУ детский сад №3 «Сказка»); 

- Пачина Елена Валентиновна, Казьмина Галина Владимировна, 

Костина Ирина Владимировна, Коноводов Артем Сергеевич, Нащекина 

Анастасия Михайловна, Карпухина Татьяна Александровна (МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП»); 

- Филина Марина Вячеславовна (ТОГАОУ «Котовска школа-интернат 

для обучающихся с ОВЗ»); 

- Осипова Татьяна Валерьевна, Прокофьева Нонна Ивановна, 

Великанова Елена Петровна, Жердева Вера Михайловна (МБУ ДО «Дом 

детского творчества»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             Приложение №2  

к приказу комитета образования 

                                                                                                  от 12.05.2021 № 169           
 

Список победителей и призеров зонального фестиваля детского 

творчества «Всех праздников Праздник» 

 

1. В возрастной категория 3-4 года 

Номинация «Пасхальная открытка» 

1 место – Никишина Анна, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Алехина Т.В.); 

- Живоглотова Вероника, воспитанница МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Федулова Т.И.); 

- Шевцов Артем, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Лукьянова Т.А.); 

2 место - Игнатова Мария, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Тарасенко Е.Е.); 

- Клитинов Дмитрий, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Фролова С.И., Русанова Н.В.); 

- Скалецкий Сергей, воспитанник МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Петрова Т.М.); 

3 место - Сычев Михаил, воспитанник МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель Петрова Т.М.); 

- Нестеренко Кирилл, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Тарасенко Е.Е.); 

- Селезнева Мария, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Прохорова Н.А., Дьякова О.В.); 

- Потапова Юлия воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Фролова С.И., Русанова Н.В.); 

- Ильина Ангелина, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Леонтьева Л.В.). 

 Номинация «Пасхальное творчество»: 

1 место – Зенкина Мария, воспитанница МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (руководитель Лукьянова Т.А.); 

- Архипов Александр, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Шубина Е.А., Сазонова О.Б.); 

- Терехов Вадим, воспитанник МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Петрова Т.М.); 

- Смурова Мария, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Фролова С.И., Русанова Н.В.); 

- Ермаков Михаил, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Ватомская О.Н.); 

2 место – Ковальчук Илья, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Фролова С.И., Русанова Н.В.); 

- Басенко Анна, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель Куликова З.М.); 



- Богатырев Сергей, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Алехина Т.В., Тарасенко Е.Е.); 

- Парамонова София, воспитанница детского сада «Березка» филиал 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Знобищева О.М.); 

- Филимонов Роман, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Фролова С.И., Русанова Н.В.); 

3 место – Ерохин Даниил, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Алехина Т.В.); 

- Данилкина Татьяна, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Алехина Н.Н.); 

- Биккинин Иван, обучающийся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель 

Ободинская М.С.);  

- Казадаева Виктория, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Фролова С.И., Русанова Н.В.); 

- Корсков Степан, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководитель Карелина О.А.); 

- Ивлева Алина, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Руднева А.Н.); 

- Веретенникова Полина, воспитанница МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (руководитель Леонтьева Л.В.); 

 Номинация «Пасхальное яичко» 

1 место - Полушкина Злата, воспитанница МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (руководитель Миронова Т.В.); 

- Мордасов Андрей, воспитанник МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Петрова Т.М.); 

- Максакова Валерия, воспитанница детского сада «Березка» филиал 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Знобищева О.М.); 

- Богма Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(руководитель Матовникова Ю.А.); 

2 место - Копылова Маргарита, воспитанница МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» (руководитель Волосатова Е.И.); 

- Королев Егор, воспитанник МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель Лазарева Н.А.); 

- Дремова Оксана, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Шелдовицина О.В.); 

3 место – Яшин Александр, воспитанник МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Ситникова Е.С.); 

- Миронов Даниил, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Плуталова Е.Б.); 

- Кочергин Игорь, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Попова М.В.); 

Номинация «Пасхальный подарок» 

1 место – Никитин Григорий, воспитанник МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководитель Карелина О.А.); 

- Суркова Александра, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководители Маслова Л.В., Черенкова С.П.); 



- Афанасьева Виктория, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель Маслова Л.В.); 

- Руснак Мария, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Маслова Л.В.); 

2 место – Буденная Ирина, воспитанницу МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Прохорова Н.А., Дьякова О.В.); 

- Иванков Максим, воспитанник МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководители Маслова Л.В., Черепова С.П.); 

- Попова Ксения, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Алехина Н.Н.); 

- Михайлова Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководители Дымскова О.Ю., Клюкина М.Н.); 

- Петрова Евгения, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Архангельская Е.В.); 

3 место – Медведева Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад 

№16 «Ласточка» (руководитель Лазарева Н.А.); 

- Теткин Святослав, воспитанник МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(руководитель Верхотурова О.В.); 

- Дергунова Елизавета, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Плуталова Е.Б.); 

- Солопов Александр, воспитанник МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Волосатова Е.И.); 

- Сурикова Анна, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Петрова Т.М.); 

- Верчёнов Максим, воспитанник МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель Волосатова Е.И.); 

- Алексеев Иван, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» 

(руководитель Архангельская Е.В.); 

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи» 

1 место – Ефремов Матвей, воспитанник МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель Петрова Т.М.); 

- Парамонов Артем, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Ватомская О.Н.); 

- Попов Артем, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководитель Панфилова Я.Ю.) 

2 место – Ниволин Владислав, воспитанник МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководитель Карелина О.А.); 

- Вареник Владимир, воспитанник детского сада «Березка» филиал 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Знобищева О.М.); 

- Парамонов Арсений, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководитель Панфилова Я.Ю.); 

3 место - Алексеев Иван, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Загороднева Т.И.); 

- Кочерыгина Дарья, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Фролова С.И., Русанова Н.В.); 

- Максакова Алиса, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Руднева А.Н.); 



2. В возрастной группе 5 лет 

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи» 

1 место – Григорьева Полина, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский 

сад «Солнышко» (руководители Чичканова А.В., Игнатова О.Н.); 

- Нечаева Доминика, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Горюнова Т.А., Пачина А.В.); 

- Ястребов Федор, воспитанник МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель Курносова Ж.Е.); 

2 место – Золотых Вероника, воспитанница МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Иванова Н.С.); 

- Деккерт Иван, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Попова М.В.); 

3 место – Булгакову Яну, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Шлыкова И.В.); 

- Ивлева Кристина, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Орлова И.А.); 

- Барсукова Диана, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Голодова Э.А.); 

- Лосева Алина, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Шепелева Г.М.); 

Номинация «Пасхальный подарок» 

1 место – Десятникова Дарья, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Шлыкова И.В.); 

- Остроухова Полина, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководители Дымскова О.Ю., Клюкина М.Н.); 

- Пискунов Ярослав, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Горюнова Т.А., Пачина А.В.); 

- Варков Родион, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Дымскова О.Ю., Клюкина М.Н.); 

2 место - Хохлова Екатерина, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

- Стребков Артем, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Бирюкова О.А., Мунтян Е.А.) 

- Горынина Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководители Дымскова О.Ю., Клюкина М.Н.); 

- Романцов Алексей, воспитанник детского сада «Колокольчик» 

филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (руководитель 

Амонова А.И.); 

3 место - Мустафаева Айла, воспитанница МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (руководитель Голодова Э.А.); 

- Тумакова Ангелина, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководители Карева Е.А., Сычева В.Е.); 

- Барсукова Татьяна, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Шелдовицина О.В.); 

- Борисов Ярослав, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 



- Алтухов Степан, воспитанник МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководители Карева Е.А., Сычева В.Е.); 

- Гурбанова Анна, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Лукьянова Т.А.). 

Номинация «Пасхальное яичко» 

1 место - Козадаева Елизавета, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Курносова Ж.Е.); 

- Миронова Анна, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель Литвинова В.В.); 

- Гущина Любовь, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководители Антохина Е.В., Иванова Н.С.); 

- Якубовский Павел, воспитанник МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель Ситникова Е.С.); 

2 место - Иванцова Алиса, воспитанница МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель Ободинская М.С.); 

- Романова Виктория, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка», (руководители Орлова Т. Ю., Косенкова Т.А.); 

- Скрипкина Полина, воспитанница МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Бирюкова О.А., Мунтян Е.А.); 

- Абаева Пелагея, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Шикунова Л.В.); 

3 место – Антюфеев Никита, воспитанник МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

- Лимонова Ксения, воспитанница МБУ ДО «ДДТ» (руководитель 

Ободинская М.С.); 

- Новикова Олеся, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок», 

(руководители Антохина Е.В., Иванова, Н.С.); 

- Чернышов Роман, воспитанник МБУ ДО «ДДТ», (руководитель 

Ободинская М.С.); 

- Фомина Полина, воспитанница МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель Ефремова О.В.); 

- Баскакова Маргарита, воспитанница МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководители Антохина Е.В., Иванова, Н.С.); 

Номинация «Пасхальное творчество» 

1 место- Тафинцев Григорий, воспитанник МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Курносова Ж.Е.); 

- Миломаев Станислав, воспитанник МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (руководители Шилкина О.Г., Кормышева Ю.А.); 

- Архипов Иван, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Клюева Е.С., Амонова А.И.); 

- Андрийчук Тая, воспитанница МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Дымскова О.Ю., Клюкина М.Н.); 

- Леонтьев Кирилл, воспитанник МБУ ДО «ДДТ» (руководитель 

Ободинская М.С.); 

2 место – Орлов Алексей, воспитанник МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Шапарева Е.А.); 



- Сливина Ника, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель Иванова Н.С.); 

- Галцынова Ольга, воспитанница МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(руководители Шилкина О.Г., Кормышова Ю.А.); 

- Попова Ксения, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководители Антохина Е.В., Иванова Н.С.); 

- Карев Матвей, воспитанник МБУ ДО «ДДТ» (руководитель 

Ободинская М.С.); 

- Рокотянская Ксения, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

3 место – Гурьева Милана, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Ефремова О.В.); 

- Горелова Юлия, воспитанница МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Орлова Т.Ю., Косенкова Т.А.); 

- Ульянова Алиса, воспитанница МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.); 

- Субботин Егор, воспитанник МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель Курносова Ж.Е.); 

- Пчелинцева Лиза, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Шикунова Л.В.); 

- Козлова Маргарита, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.) 

Номинация «Пасхальная открытка» 

1 место- Горюнова Валерия, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководитель Горюнова Ю.А.); 

- Попова Ксения, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководители Антохина Е.В., Иванова Н.С.); 

- Кузнецова Ксения, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Шелудякова Г.Г.); 

- Терехова Кира, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(воспитатель Антохина Е.В.); 

2 место- Аникина Александра, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский 

сад «Солнышко» ЦРР (руководители Прохорова Н.А., Дьячкова О.В.); 

- Горейс Алена, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» 

(руководители Горюнова Т.А., Пачина А.В.); 

- Леонтьева Виктория, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководители Карева Е.А., Сычева В.Е.); 

3 место- Часовских Елизавета, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Шапарева Е.В.); 

- Антохина Елизавета, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Шапарева Е.А.). 

4.3. В возрастной группе 6-7 лет 

Номинация «Пасхальное яичко» 

1 место – Климанова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель Ободинская М.С.); 

- Дорогокупля Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель Жабина Е.Ю.); 



- Бородина Дарья, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Григорьева Н.С., Васильева Г.В.); 

- Бзынина Агния, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Орлова И.А.); 

- Семин Максим, воспитанник детского сада «Колокольчик» филиал 

МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (руководитель Матвеева Л.В.); 

2 место - Измайлова Ульяна, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель Ободинская М.С.);  

- Мурадова Амина, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Жабина Е.Ю.); 

- Майорова Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководители Лейченкова О.Ю., Перегудова Е.В.); 

3 место – Рязанова Анастасия, воспитанница детского сада «Березка» 

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Родионова Т.Н.); 

- Завражина Мария, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководители Матвеева Н.С., Туголукова М.В.); 

- Ходилин Арсений, воспитанник детского сада «Березка» филиал 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Егорова Е.А.); 

- Серебрякова Ксения, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Голодова Э.А.); 

- Ломова Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Жабина Е.Ю.); 

- Гордеев Илья, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Голодова Э.А.) 

Номинация «Пасхальное творчество» 

1 место – Савельева Валерия, воспитанница МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Кулагина Т.Ю.); 

- Лизункова Полина, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Волгина Н.С.); 

- Ионов Кирилл, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководитель Галушина Н.М.); 

- Петерс Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель Волгина Н.С.); 

2 место - Уланова Ангелина, воспитанница детского сада «Березка» 

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Егорова Е.А.); 

- Ломакин Степан, воспитанник МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Жабина Е.Ю.); 

- Тумашова Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (руководитель Киреева О.М.); 

- Артамонова Валерия, воспитанница МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (руководитель Шикунова Л.В.); 

3 место – Попов Тимофей, воспитанник МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (руководитель Голодова Э.А.); 

- Копылова Ангелина, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Волгина Н.С.); 

- Хохлова Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Ефремова О.В.). 



 

Номинация «Пасхальный подарок» 

1 место – Першин Георгий, воспитанник детского сада «Колокольчик» 

филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (руководитель 

Кулакова С.Н.); 

- Быкова Кира, воспитанница МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Лейченкова О.Ю., Перегудова Е.В.); 

- Сухова Вероника, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководитель Жабина Е.Ю.); 

2 место – Собачкина Софья, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководители Матвеева Н.С., Туголукова М.В.); 

- Михайлуц Василина, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководители Лейченкова О.Ю., Перегудова Е.В.); 

- Мещерякова Виктория, воспитанница МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (руководитель Жабина Е.Ю.); 

3 место - Минаев Дмитрий, воспитанник МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (руководитель Шепелева Г.М.); 

- Ефимова Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Шепелева Г.М.); 

- Рокотянская Ксения, воспитанница МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.). 

Номинация «Пасхальная открытка» 

1 место- Кондратьев Даниил, воспитанник МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (руководитель Шепелева Г.М.); 

- Мамонтов Михаил, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (руководители Лейченкова О.Ю., Перегудова Е.В.); 

2 место - Шайдулина Софья, воспитанница детского сада «Березка» 

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Горбунова Е.Н.); 

- Борисова Полина, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Волгина Н.С.); 

- Завражина Мария, воспитанница МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(руководители Матвеева Н.С., Туголукова М.В.); 

- Ларин Александр, воспитанник МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель Ефремова О.В.); 

3 место – Шулябкина Мария, воспитанница МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (руководитель Шикунова Л.В.); 

- Сергеев Богдан, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Орлова И.А.); 

- Ефимова Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Шепелева Г.М.). 

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи» 

1 место – Провалов Дмитрий, воспитанник МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Тулупова В.В.); 

- Шафоростова Анна, воспитанница МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (руководители Шилкина О.Г., Кормышова Ю.А.); 



- Сайкина Анна, воспитанница детского сада «Березка» филиал 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Горбунова Е.Н.); 

- Парамонов Владислав, воспитанник детского сада «Березка» филиал 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Горбунова Е.Н.); 

2 место – Мартынова Ксения, воспитанница детского сада «Березка» 

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Горбунова Е.Н.); 

- Андреева Мария, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(руководитель Лаптева Е.А.); 

- Новичкова Марина, воспитанница МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (руководители Усова М.В., Кормышова Ю.А.); 

- Миронова Софья, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Попова М.В.); 

3 место – Панфилова Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (руководитель Тулупова В.В.); 

- Денисов Владислав, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад 

«Солнышко» (руководители Хрущева Н.В., Клейменова Л.С.); 

- Шмырев Кирилл, воспитанник МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(руководитель Тулупова В.В.); 

- Селиванов Иван, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(руководитель Орлова И.А.). 

4. В возрастной группе 1-2 класс 

Номинация «Пасхальная открытка» 

1 место – Сурикова Алиса, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Тюлькина Г.И.); 

- Андрийчук Андрей, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Лаврентьева Л.В.); 

- Мешков Артем, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Мамедова А.В.); 

2 место – Скороходов Никита, обучающийся МБОУ «Знаменская 

СОШ» (руководитель Баранова С.В.); 

- Алексеев Андрей, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Лаврентьева Л.В.); 

3 место – Ильюченко Варвара, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Медникова И.А.); 

- Глебов Артем, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Карлина Е.В.). 

Номинация «Пасхальный подарок» 

1 место – Плуталова Ксения, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Павлова И.А.); 

- Смуров Даниил, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Клейменова И.Ю.); 

- Зяблова Ксения, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Клейменова И.Ю.); 

2 место – Петрова Ксения, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Карлина Е.В.); 

- Егоров Игорь, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Мамедова А.В.); 



3 место – Шлепова Ксения, обучающаяся МБОУ «Знаменская СОШ» 

(руководитель Баранова С.В.); 

3 место – Неведров Роман, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Кочеткова Е.А.) 

Номинация «Пасхальное творчество» 

1 место – Ивинский Илья, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Павлова И.А.); 

- Михалева Алена, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Клинкова Е.В.); 

- Череповской Святослав, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Новикова С.Н.); 

2 место – Павлов Дмитрий, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа 

– интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Кузнецова М.И.); 

- Матюкова Полина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Сычева А.В.); 

- Артемова Русалина, обучающаяся МБОУ «Знаменская СОШ» 

(руководитель Баранова С.В.); 

- Ломов Егор, обучающийся МБОУ «СОШ» (руководитель Чулкова 

Л.В.); 

3 место – Мещерякова Виктория, обучающаяся МБОУ «СОШ» 

(руководитель Гриневич А.А.); 

- Попова Варвара, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Клинкова Е.В.); 

- Савишин Максим, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Тафинцева Е.П.) 

Номинация «Пасхальное яичко» 

1 место – Волкова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель Баева О.А.); 

- Булгаков Александр, обучающийся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Клинкова Е.В.); 

- Рыбаков Артемий, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Медникова И.А.); 

- Шаган Евгения, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Костина И.В.); 

2 место - Парамонова Матрона, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Костина И.В.); 

- Юмашева Виктория, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Сертакова Е.А.); 

- Великанова Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель 

Стрюкова Н.В.). 

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи» 

1 место – Баранов Павел, обучающийся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Тюлькина Г.И.); 



- Павлов Дмитрий, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Курбатова Е.А.); 

- Алексеев Степан, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Кочеткова Е.А.); 

2 место – Колесова Кира, обучающаяся МБОУ «Знаменская СОШ» 

(руководитель Баранова С.В.); 

- Трофименцев Матвей, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Кочеткова Е.А.); 

- Иванов Павел, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – интернат 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (руководитель 

Кузнецова М.И.) 

3 место – Якушов Данил, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Кочеткова Е.А.); 

- Проценко Назар, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Кочеткова Е.А.) 

- Мельник Александра, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Клинкова Е.В.); 

5. В возрастной группе 3-4 класс 

Номинация «Пасхальное яичко» 

1 место – Малютина Алена, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель Баева О.А.); 

- Михалева Вероника, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель 

Баева О.А.); 

- Прокопчик София, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель 

Баева О.А.); 

- Никифорова Полина, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель 

Стрюкова Н.В.); 

2 место – Денисова Дарья, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Горохову Г.Н.); 

- Панов Антон, обучающийся МБОУ «СОШ» (руководитель Бакулина 

Д.В.); 

- Мишукова Анастасия, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Решетникова О.Н.); 

3 место – Выжанов Егор, обучающийся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Бакулина Д.В.); 

- Голубенко Мария, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Никольская Т.В.); 

- Сон Виктория, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Григорьева О.М.); 

- Володина Наталия, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Чикалина А.С.). 

  



  

Номинация «Пасхальное творчество» 

1 место – Кондратьева Полина, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель Баева О.А.); 

- Рудаков Сергей и Рудаков Андрей, обучающиеся ТОГАОУ 

«Котовская школа – интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» (руководитель Попова А.В.); 

- Никитина Ксения, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Сергунина А.А.); 

2 место – Хлуденцова Кристина, обучающаяся МБОУ «СОШ» 

(руководитель Савилова Н.А.); 

- Юмашева Ангелина, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Орлова М.В.); 

- Андреева Валерия, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Зотова Т.В.); 

- Двойнишников Даниил, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Тафинцева Т.Ф.); 

3 место - Потапова Арина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель ПетроваТ.В.); 

- Титов Алексей, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – интернат 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (руководитель 

Тафинцева Т.Ф.); 

- Глушков Максим, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Дутова Т.С.) 

Номинация «Пасхальная открытка» 

1 место – Цепкова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель Баева О.А.); 

2 место - Уланова Алиса, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Бакулина Д.В.); 

- Федотов Илья, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – интернат 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (руководитель 

Порошина И.В.); 

3 место – Шереметьева Софья, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Горохова Г.Н.); 

- Сергиенко Полина, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Бакулина Д.В.); 

- Орлова Софья, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Петличева Т.В.) 

Номинация «Пасхальный подарок» 

1 место – Череповский Ярослав, обучающийся ТОГАОУ «Котовская 

школа – интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» (руководитель Порошина И.В.); 

- Горюнов Матвей, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Петрова Т.В.); 



2 место - Прохорова Полина, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель Попова Е.В.); 

- Стародубов Михаил, Росляков Дмитрий, Литягин Дмитрий 

обучающиеся ТОГАОУ «Котовская школа – интернат для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья» (руководители Тафинцева Т.Ф., 

Порошина И.В.); 

- Пчелинцева Дарья, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Павлова И.А.) 

Номинация «Пасхальный Рисунок» 

1 место – Цепкова Виктория, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Петрову Т.В.); 

- Прохорова Полина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Сергунина А.А.); 

- Миронов Павел, обучающийся МБОУ «СОШ» (руководитель 

Бакулина Д.В.); 

- Ельзова Анастасия, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Пачина Е.В.); 

2 место – Сычева Светлана, обучающаяся МБОУ «СОШ» 

(руководитель Зотова Т.В.); 

- Парамонов Андрей, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Подлеснова Т.К.); 

- Лосев Тимур, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Никольская Т.В.); 

- Дудышева Маргарита, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Пачина Е.В.); 

- Исаева Ксения, обучающаяся МБОУ «СОШ» (руководитель Зотова 

Т.В.); 

3 место - Макарова Елизавета, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Чикалина А.С.); 

- Рожкова Кира, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Пачина Е.В.); 

- Гордеева Елизавета, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Пачина Е.В.); 

- Тимофеева Злата, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Пачина Е.В.); 

- Валиева Силина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Григорьева О.М.); 

- Михайлова Арина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Григорьева О.М.); 

- Кобзев Даниил, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Чикалина А.С.); 

- Короленко Марина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Чикалина А.С.) 

4.6. В возрастной группе 5 – 6 класс  

Номинация «Пасхальное яичко» 



1 место – Другова Злата, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель 

Баева О.А.); 

2 место - Учаева Владлена, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Черкасова М.В.). 

Номинация «Пасхальная открытка» 

1 место – Колесников Николай, обучающийся ТОГАОУ «Котовская 

школа – интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» (руководитель Веретенникова Е.Ю.); 

2 место – Пронин Дмитрий, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа 

– интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Самодурова О.И.). 

Номинация «Пасхальное творчество» 

1 место – Шлыков Сергей, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Попова А.В.); 

2 место – Кольцов Вадим, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Самодурова О.И.). 

Номинация «Пасхальный подарок» 

1 место – Ярморкина Анастасия, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская 

школа – интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» (руководитель Пирожкова О.А.); 

2 место – Учаева Владлена, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Черкасова М.В.); 

- Полухтин Константин, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Родионова М.В.). 

Номинация «Пасхальный рисунок» 

1 место – Сапожкова Анастасия, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская 

школа – интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» (руководитель Степанова И.А.); 

- Винокуров Андрей, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Родионова М.В.); 

- Вишкарева Анастасия, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Кузнецова Г.Н.); 

2 место – Рагулин Сергей, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Родионова М.В.); 

- Пищинская Диана, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Кузнецова Г.Н.); 

- Иванова Виктория, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Родионова М.В.); 



3 место – Мещерякова Анна, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Зайцева Е.А.); 

- Хахулина Ангелина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Черкасова М.В.); 

- Учаева Владлена, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Черкасова М.В.) 

7. В возрастной группе 7-8 класс 

Номинация «Пасхальное творчество» 

1 место – Дрянева Дарья, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Пирожкова О.А.); 

2 место - Дрожжина Валерия, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Тихонова О.В.); 

- Буданцев Владимир, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Буданцева А.К.). 

Номинация «Пасхальный подарок» 

1 место - Дрянева Дарья, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Кузнецова Г.Н.); 

- Солодов Александр, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Кузнецова Г.Н.); 

2 место - Бородина Полина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Баева Н.И.). 

Номинация «Пасхальное яйцо» 

1 место – Абросимова Дарья, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» 

(руководитель Баева О.А.); 

2 место – Широкова Алена, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская школа 

– интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Степанова И.А.). 

Номинация «Пасхальный рисунок» 

1 место – Цыбина Елизавета, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Буданцева А.К.); 

- Сусакова Виктория, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Минаева Е.В.); 

2 место – Озерова Ольга, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Буданцева А.К.); 

- Петличева Кристина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Баева Н.И.); 

- Григорьев Кирилл, обучающийся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Буданцева А.К.). 

8. В возрастной группе 9-11 класс 

Номинация «Пасхальный подарок» 

1 место – Махов Максим, обучающийся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Ширазян А.Р.); 



- Алексеева Анна, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Пирожкова О.А.); 

2 место – Зорина Елизавета, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Кудряшову С.Ю.). 

Номинация «Пасхальное творчество» 

1 место - Чернышов Валерий, студент ТОГБПОУ «Котовский 

индустриальный техникум» (руководитель Прохорова Е.В.). 

Номинация «Пасхальное яичко» 

1 место – Агеева Марина, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Кудряшову С.Ю.); 

2 место – Солодова Дарья, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Родионова Т.В.). 

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи» 

1 место – Кондакова Валерия, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Анисимова В.В.); 

2 место – Самородова Анастасия, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская 

школа – интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» (руководитель Родионова Т.В.); 

3 место- Алексеева Анна, обучающаяся ТОГАОУ «Котовская школа – 

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

(руководитель Коньшина А.М.); 

- Лимарева Юлия, обучающаяся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(руководитель Воробьев М.О.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


